80  DIÁRIO OFICIAL Nº 33483 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

A empresa GGF TRANSPORTES E ARMAZÉNS GERAIS LTDA,
com CNPJ 03.031.874/0001-02, torna público que requereu
da SEMA/PA, o pedido de licença de operação sob prot. nº
33089/2017, para atividade de transporte rodoviário de produtos
perigosos, localizado Distrito Industrial de Ananindeua, nº 3 a 6,
setor C quadra 08, Bairro Distrito Industrial, Ananindeua/Pa.

Protocolo: 239852

CONVOCAÇÃO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-
19, CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os senhores acionistas
desta empresa, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e
Extraordinária no dia: 03/11/2017 às 19:00 horas na sede social
de sua empresa, sito Distrito Industrial - Setor C- Qd 7 - lote 9
- Ananindeua - PA, a fim de deliberarem sob o seguinte: “Ordem
do dia”- 1 - Tomar as contas dos Administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras 31/12/2016; 2 -
Deliberar sobre o resultado do exercício social; 3 -Outros Assuntos
de interesse social - Ananindeua /PA, 17 de Outubro de 2.017. -
IRAN PALMEIRA ANIJAR - DIRETOR - CPF. 033.284.302-53.

Protocolo: 239856

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 039/2017/PMO. Objeto: Aquisição
de Peças e Acessórios para Automóveis e Motocicletas para
atender às demandas dos Serviços desenvolvidos por esta
Secretaria, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e
Especial do CRAS e CREAS, bem como do Programa Bolsa Família
e CADÚNICO, no exercício de 2017, no Município de Óbidos - PA.
Contrato n°.001/2017/PMO, Contratada: ECOPNEUS COMÉRCIO
DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.478.963/0002-
25, Valor Global: R$ 57.574.63. Vigência do Contrato:
13/10/2017 à 31/12/2017. Francisco José Alfaia de Barros -
Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 239860

FERNÃO VILLELA ZANCANER, CPF Nº 266.505.448-50,
proprietário da Fazenda Granada, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Ambiental Rural nº 12718/2017 para
atividade de Pecuária, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 239892

EXTRAVIO DE NOTA FISCAIS
EMPRESA DE E J C DE SOUZA-ME CNPJ 12.068.717/0001-
54 Comunico o extravio de notas fiscais série D de 01 a 100
AIDF 501.757-2. Motivo: foi todos os blocos roubados, boletim
de ocorrência policial 002277/2017237528-4

Protocolo: 239896

NORTE BRASIL WOORD INDÚTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA, torna público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS, a
Licença de Operação-LO, para a atividade de Porto de apoio no
Município de Barcarena.

Protocolo: 239853

VIMEX - VITORIA EXP. DE MADEIRAS LTDA - CNPJ
83.770.669/0001-90, Deu entrada na SEMAS sob prot.
2017/34111 da renovação LO-10548/2017, ativ. Beneficiamento
de madeiras serradas, Icoaraci/PA.

Protocolo: 239857

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 032/2017/PMO. Objeto: Aquisição
de Materiais Hidráulicos e Elétricos, para atender as demandas
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social -SEMDES, no Município de Óbidos - PA. Contrato n°.
001/2017/PMO, Contratada R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ:
13.306.181/0001-20, Valor Global: R$ 40.554,53. Vigência do
Contrato: 03/10/2017 à 31/12/2017. Francisco José Alfaia de
Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 239861

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia
01.11.2017, às 15h00min, na sede social, na Rodovia Arthur
Bernardes, n° 5555, Belém - PA, a fim de deliberarem sobre a
eleição de membro para compor a Diretoria.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à
disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos
seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do
acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido
pela instituição financeira depositária das ações escriturais de
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76;

e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na
forma da lei, na hipótese de representação.
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social
da Companhia, os acionistas que se fizerem representar na
Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de
procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes da
assembleia.
Nos termos da legislação aplicável, os documentos referentes
às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos
acionistas na sede da Companhia.

Belém - PA, 19 de outubro de 2017.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA

José Elanir de Lima
Diretor

Marcello Silva do Amaral Brito
Diretor

Protocolo: 239865

ALUBAR METAIS E CABOS S/A
Torna público que recebeu da SEMADE/PA, a Licença de
Operação Nº 092/2017, com validade até 19/09/2018 para
operação de atividade de Terminal Logístico de Cargas Gerais e
Perigosas.
Torna público que recebeu da SEMADE/PA, a Licença de
Operação Nº 093/2017, com validade até 21/09/2018 para
operação de atividade de Subestação e Cogeração de Energia.
Torna público que recebeu da SEMADE/PA, a Licença de Operação
Nº 094/2017, com validade até 08/12/2018 para a operação de
atividade de Depósito de produtos e Substâncias Perigosas.

Protocolo: 239869

Vilzo Lazzari, Sito Fazenda Raio de Sol, Novo Progresso/
PA, CPF 213.322.319-34, Torna Público que Recebeu junto
a SEMAS a LAR 12826/2017 (Val. 13/09/2022) e AUTEF
273069/2017 (Val. 14/09/2019) para Manejo Florestal em
Regime de Rendimento Sustentável.

Protocolo: 239873

FAZ. COLORADO, DALSAM AGROFLORESTAL LTDA - EPP,
CNPJ: 04.756.318/0001-58, torna público que requereu a
SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de agricultura e pecuária
situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 239877

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 2ª REGIÃO
ELEIÇÕES - TRIÊNIO 2018-2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE REGISTRO DE CHAPA
O Presidente da Comissão de Eleitoral, em cumprimento ao
disposto no Art. 8º da Resolução CFB nº. 144, de 05 de maio
de 2014, torna público e comunica a todos os bibliotecários, a
homologação final do registro de chapa para compor o CRB-
2, no triênio 2018-2020. Fica homologada a CHAPA 1 - PARA
AVANÇAR AINDA MAIS. Membros Efetivos: Izabel Cristina de
Carvalho Mendes CRB-2/1488; Christiane Alves Costa Maciel
CRB-2/1342; Jaciara Cristina Almeida do Amaral CRB-2/1578;
Joseanne Rodrigues Alves CRB-2/598; Jorge Luiz da Silva
Monteiro CRB-2/1539; Letícia Lima de Sousa CRB-2/1549;
Maria José Souza dos Santos CRB-2/ 1094; Meibe Cristina dos
Santos Mascarenhas CRB-2/1329; Misilvane da Silva Cavalcante
CRB-2/573; Rosiane Gonzaga Garcia CRB-2/1259; Samantha
Andrade de Araújo CRB-2/ 1463; Simei Nascimento da Silva
CRB-2/1054. Membros Suplentes: Bruno Pereira dos Santos
CRB-2/ 1587; Elane Epifane Martins CRB-2/1623; Miriam
Alves de Oliveira CRB-2/583. A eleição ocorrerá com o voto
via internet e compreenderá o período de 10 a 14/11/2017. O
voto é obrigatório, e poderão votar apenas os bibliotecários em
dia com todas as suas obrigações perante o CRB-2. Cabendo
ao Bibliotecário atualizar seus dados cadastrais junto ao CRB
em até 10 (dez) dias antes das eleições. Ao Bibliotecário que
faltar à obrigação de votar sem causa justificada, será aplicado
multa de acordo com Resolução CFB nº. 144/2014. A justificativa
deverá ser apresentada, por escrito, ao CRB no prazo de até 30
(trinta) dias após a realização do pleito. Belém, 19 de outubro de
2017. Maria Célia Santana da Silva - CRB-2/780, Presidente da
Comissão Eleitoral de 2017.

Protocolo: 239881

DECK PARÁ EXPORT IMPORT LTDA. CNPJ nº. 09.434.988/0001-
71, torna-se público q/requereu da SEMMAT a LO protocolado
sob o n 552/2017-2 de 29.09.17, p/exercer a atividade de
serraria e seu Beneficiamento, na Rod. Pa 404 R madeireiros, b
Murinin, no Município de Benevides/PA.

Protocolo: 239885

JOSÉ LOURIVAL ALVES DE SANTANA CPF:720.407.772-53,
publica que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Itaituba - SEMMA - renovação da Licença Ambiental de
Operação - LO 176/2016, Proc. 884/2017, para atividade de
Lavra Garimpeira de Minério Ouro, no município de Itaituba-PA.

Protocolo: 239889

A Maviza Indústria e Comércio de Madeiras LTDA, CNPJ
Nº 01.445.657/0001-25, proprietária da Fazenda Ipê, torna
público que recebeu da SEMAS/PA a Licença Ambiental Rural nº
538/2016 para atividade de Pecuária, em Paragominas, Pará.

Protocolo: 239893
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Claro S/A, CNPJ 40.432.544/0241-60 torna público que
REQUEREU junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade (SEMAS) LICENÇA DE OPERAÇÃO para a
Estação Rádio Base (ERB)- site denominado PASID01 localizado
à Avenida Santa Maria nº1030, bairro centro Santa Maria do Pará
-PA, conforme o processo nº2017/30860.

Protocolo: 239854

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017/PMO/SEURBI. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica especializada para executar o
serviço de borracharia (conserto de pneus, câmaras, troca de
pneus, vulcanização e outros) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura
- SEURBI. com abertura da sessão ocorrida em 11/10/2017, às
9h fora FRACASSADO. Fica determinada a data de abertura da
nova licitação para 06/11/2017 às 09:00h. Local de aquisição dos
editais e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos
- PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338
- Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de
8h às 13h. HERANILDO MARIA MOUZINHO DA SILVA JÚNIOR -
Pregoeiro.

Protocolo: 239858

SERBEM MADEIRAS LTDA, torna público que recebeu da
SEMMA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente, da Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará - PA, a Licença de Operação
nº 013/2017 com validade até 03/10/2018, para Indústria
Madeireira com Desdobro de Madeira em Tora para Produção de
Madeira Serrada e seu Beneficiamento, localizada no município
de Goianésia-do-Pará - PA.

Protocolo: 239862

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0022-19, torna público
que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 10572/2017,
válida até 28/09/2022, para atividade de Comércio Varejista
de Combustível e Lubrificante para Veículos Automotores no
Município de Belém/PA.

Protocolo: 239866

INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BRILHANTE LTDA ME,
CNPJ: 04.535.686/0001-76, com sede RD BR-163 KM 158, s/n,
Castelo de Sonhos, Altamira/PA, torna público que recebeu da
SEMAT/Altamira, sua LO n°285/2016, para atividade de Serraria
com desdobramento de madeiras.

Protocolo: 239870

Recebimento de Licença Ambiental Rural Haruki Nagai
- Fazenda Nagai cpf:145.083.972-04 Torna-se publico que
recebeu a Licença Ambiental Rural -LAR Nº:00026/2017 e a
LAR Nº:00025/2017 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Semma Tome-Açu com vencimento do dia 28/09/2020 Atraves
do protocolo nº 2017/003618 Data do protocolo :31/08/2017

Recebimento de Licença Ambiental Rural Tetsushi Nagai-
Fazenda Kurunuma cpf:034.166.312-34 Torna-se publico
que recebeu a Licença Ambiental Rural -LAR Nº:00024/2017 e a
LAR Nº 00023/2017 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
Semma Tome-Açu com vencimento do dia 28/09/2020 Atraves
do protocolo nº 2017/003617 Data do protocolo :31/08/2017

Protocolo: 239882

EDILENE BEZERRA FEITOSA TORRES CPF: 402.574.282-91,
publica q/ requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Itaituba - SEMMA, renovação da Licença Ambiental de Operação
- LO 001/2017, Proc. 898/2017, p/ atividade de lavra garimpeira
de minério ouro, no município de Itaituba-PA.

Protocolo: 239886

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO - A Companhia
de Saneamento do Tocantins - Saneatins torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Eldorado
dos Carajás-PA, a Licença de Instalação nº 005/2017, com
validade de 01 (um) ano para instalação e implantação da rede
de abastecimento de água no município de Eldorado dos Carajás.

Protocolo: 239890

BERNARDO SIQUEIRA DOS SANTOS., CPF/MF
116.008.907/84, torna público que requereu da Semma de
Cumaru do Norte/PA, a LO, processos 038/2017 em regime de
PLG e 039/2017 em regime de Pesquisa Mineral no município de
Cumaru do Norte - PA

Protocolo: 239894